
 

1 
 

 

Výroční zpráva časopisu za rok 2016 

 
 1. Složení redakce a redakční rady v roce 2016 

 2. Bilance uplynulého období 

 3. Tematické zaměření čísel a jejich naplnění pro rok 2017/2018 

  4. Zavedené inovace a zařazení do databází 

  5. Systém práce redakce a redakční rady 

  6. Ostatní 

 

 



 

2 
 

1. Složení redakce a redakční rady v roce 2016 

Sociální pedagogika | Social Education, jenž je recenzovaným odborným časopisem typu peer-reviewed v uplynulém 

roce pracoval v následujícím složení:  

Hlavní redaktor 

Jakub Hladík (ÚPV FHS UTB, Zlín) 

Výkonná redaktorka 

Jitka Vaculíková (CV FHS UTB, Zlín) 

Redaktor / redaktorka studií 

Anna Petr Šafránková (ÚPV FHS UTB, Zlín – MD) 

Karla Hrbáčková (ÚPV FHS UTB, Zlín) 

Dušan Klapko (KSocPed MU, Brno) 

Radana Kroutilová Nováková (ÚPV FHS UTB, Zlín – MD) 

Redaktor recenzí a informací 

Jan Kalenda (CV FHS UTB, Zlín) 

Národní a mezinárodní redakční rada: 

Stanislav Bendl (PedF UK, Praha) 

Stanislav Brandmo (UiO, Norway) 

Adele Clarke (UCSF, USA) 

Miroslav Dopita (FF UP, Olomouc) 

Lenka Gulová (KSocPed MU, Brno) 

Lenka Haburajová Ilavská (ÚPV FHS UTB, Zlín) 

Jim Johnson (PLNU, USA) 

Michal Kaplánek (Jabok, Praha) 

Blahoslav Kraus (PdF UHK, Hradec Králové) 

Roman Leppert (UKW, Bydgoszcz) 

Jiří Němec (KSocPed MU, Brno) 

Peter Ondrejkovič (PF UP, Olomou) 

Milan Pol (FF MU, Brno) 

Andrea Preissová Krejčí (PdF UP, Olomouc)  

Miroslav Procházka (PdF JU, České Budějovice) 

Jiří Prokop (PdF UK, Praha) 

Radim Šíp (KSocPed MU, Brno) 

Ewa Syrek (KPS UŚ, Katowice) 

Petr Vašát (SOÚ AV ČR, v.v.i., Praha) 

Soňa Vávrová (FSS OU, Ostrava) 

Zástupce vydavatele:  

Anežka Lengálová (děkanka, FHS UTB ve Zlíně) 

Zařazení časopisu v rámci členění fakulty: 

Centrum výzkumu FHS UTB ve Zlíně 



 

3 
 

2. Bilance uplynulého období 

Ohlédnutí za uplynulým obdobím existence časopisu – osm vydaných čísel 

  

ročník 1 
1/2013  – včas vydáno (15. listopadu 2013) v rozsahu 130 stran 

– obsahuje 5 studií, 2 recenze, 2 informace 
– další rubriky: host časopisu, medailon a rozhovor (Blahoslav Kraus), manifest Sociální pedagogiky a editorial 

ročník 2 
1/2014 – včas vydáno (15. dubna 2014) v délce 127 stran 

– obsahuje 6 studií, 2 recenzi, 3 informace 
– další rubriky: okno do světa (Bulharsko), host časopisu, medailon a rozhovor (Lenka Remsová), editorial a Jak 

dál v Sociální pedagogice 

2/2014 – včas vydáno (15. listopad 2014) v délce 133 stran 
– obsahuje 7 studií, 1 recenzi, 2 informace 
– další rubriky: okno do světa (Polsko), host časopisu (Jolana Hroncová) 

ročník 3 
1/2015 – historicky první monotematické číslo: Doba narůstající nejistoty a její sociální rizika 

– včas vydáno (15. duben 2015) v délce 103 stran 
– obsahuje 5 studií, 1 recenzi 
– další rubriky: Odborná reflexe studie, host časopisu (Jan Sokol), Odborná esej, Diskuse, Nekrolog 

2/2015 – druhé monotematické číslo: Transformace systému péče o ohrožené děti v České republice 
– včas vydáno (15. listopad 2015) v délce 96 stran 
– obsahuje 6 studií, 2 recenze 
– další rubriky: host časopisu (medailon, rozhovor – Klára Šimáčková Laurenčíková a Albín Škoviera) 

ročník 4 
1/2016 – třetí monotematické číslo: Nedořešený hlavolam: Sociální pedagogika a/versus Sociální práce 

– včas vydáno (15. duben 2016) v délce 132 stran 
– obsahuje 7 studií, 2 recenze 



 

4 
 

– další rubriky: Odborná reflexe studie, Kulatý stůl, Odborná esej, Informaci, Nekrolog 
 
2/2016 – první anglické číslo  

– včas vydáno (15. listopad 2016) v délce 85 stran 
– obsahuje 4 studie, 2 recenze 
– další rubriky: host časopisu (medailon, rozhovor – Carl A. Grant) 

ročník 5 
1/2017 – první anglické číslo  

– včas vydáno (15. duben 2017) v délce 101 stran 
– obsahuje 5 studií, 2 recenze 
– další rubriky: host časopisu (medailon – Sabino de Juan López), okno do světa (Španělsko) 

 

Ohlédnutí za uplynulým rokem 2016 – vydaná čísla v roce 2016 (ročník 4) 

 

 
Po recenzním řízení odmítnuto 6 studií a 1 studie stažená autorem 
Po recenzním řízení publikováno 11 studií (7 pro 1/2016; 4 pro 2/2016) 
 
13 z oslovených recenzentů nereagovalo/odmítlo posudek vypracovat 
podíl redakční rady na recenzních posudcích: 3 % (rok 2014 = 16 %, rok 2015 = 6 %) 
Rejection rate po RŘ = 33 % (pro 2014= 31%, rok 2015 = 36 %) 

 

 

  



 

5 
 

Struktura čísel 4 ročníku: 

 
 
- Poměr studií vůči ostatním textům – 50 % v 1/2016 (empirických: 1 teoretických: 6) 

   – 50 % ve 2/2016 (empirických: 3, teoretických: 1) 

Zkušenosti plynoucí z recenzních řízení 

1. nedodržení stanovených časových termínů potřebných k vypracování posudků recenzenty  

2. nedodržení stanovených termínů sloužících k následnému zapracování recenzních posudků autory  

3. recenzent k danému textu nezaujímá dostatečně kritický přístup 

4. nesouvislost obsahu se zaměřením časopisu (bez návaznosti na sociální pedagogiku) 

   

 

5. nesounáležitost se zaměřením dané rubriky 

6. absence povinných údajů, neodpovídající rozsah (příliš rozsáhlý nebo příliš krátký) či velmi časté závažné 

formální nedostatky 

7

1 1

2

1 1 1

4

2

1 1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Studie Odborná
reflexe
studie

Odborná
esej

Recenze Medailon Rozhovor Kulatý stůl Informace Nekrolog

4(1), 2016 4(2), 2016



 

6 
 

7. Systém výběru recenzentů. Recenzenti budou osloveni jednak na základě obsahu (tématiky) daného příspěvku 

a jednak dle jejího metodologického zpracování. 

 

Návštěvnost webové prezentace časopisu 1. 5. 2016-18. 4. 2017 

Celkový přehled návštěv 

 

 



 

7 
 

 
 

  

 

 

 

 
 



 

8 
 

 

 

 

 

 



 

9 
 

 

 

 

Users flow 

 



 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

 

 

  



 

12 
 

3. Tematické zaměření čísel a jejich naplnění pro rok 2017/2018 

Tab. Harmonogram rozložení čísel pro následující období 2017 – 2018 

Ročník 5/2017 číslo 1  
(duben 2017) 

otevřené číslo (MU) 

 číslo 2  
(listopad 2017) 

monotematické číslo (UTB):  
Sociokulturní diverzita ve vzdělávání 
+ možnost otevřené části pro studie mimo dané téma 

Ročník 6/2018 číslo 1  
(duben 2018) 

monotematické číslo (MU):  
Každodenní sociální praktiky jako součást stvrzování sociálního 
řádu v oblasti výchovy a vzdělávání 
+ možnost otevřené části pro studie mimo dané téma 

číslo 2  
(listopad 2018) 

otevřené číslo (UTB):  
Anglické číslo 

 

Připravované číslo (listopad 2017) 

Odpovědná redaktorka: dr. Anna Petr Šafránková 

 

 

Abstrakt: do 15. května 2017 

Full-text: do 30. června 2017 

 

Aktuální stav příspěvků: 

STUDIE: 3 abstrakty studií, z toho 2 full-texty v RR 

Recenze – 2 recenze 



 

13 
 

 

Ročník 6/2018 číslo 1  
(duben 2018) 

monotematické číslo (MU):  
Každodenní sociální praktiky jako součást stvrzování sociálního 
řádu v oblasti výchovy a vzdělávání 
+ možnost otevřené části pro studie mimo dané téma 

číslo 2  
(listopad 2018) 

otevřené číslo (UTB):  
Anglické číslo 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelné deadliny pro výzvy jsou následující (mohou se dle požadavků odpovědných redaktorů změnit, 

popřípadě dle potřeby po jejich publikování prodloužit): 

- dubnové číslo: 

Abstrakty v délce 900 až 1 500 znaků včetně mezer: do 15. září 
Vyrozumění autorů o přijetí abstraktu: do 30. září  
Přijetí celého znění příspěvků (full-texty): do 15. listopadu  

- listopadové číslo: 

Abstrakty v délce 900 až 1 500 znaků včetně mezer: do 15. května  
Vyrozumění autorů o přijetí abstraktu: do 31. května 2 
Přijetí celého znění příspěvků (full-texty): do 30. června  
 
Doporučený maximální rozsah je 45 000 znaků včetně mezer (všech částí). 
Abstrakt v češtině / slovenštině (každý 900 až 1 500 znaků včetně mezer). 
Maximální počet klíčových slov je 10. 



 

14 
 

4. Zavedené inovace, propagace a zařazení do databází 

Webová prezentace časopisu: 

- Duplikace české verze v anglickém jazyce 

Struktura jednotlivých informací zůstává nezměněna, přibývá však kompletní duplikace české verze v anglickém 

jazyce. Podnětem pro celistvou komunikaci v angličtině je nejen zvýšení příležitostí pro zařazení časopisu do 

prestižních mezinárodních databází, ale především narůstající počet mezinárodních autorů a čtenářů. 

- Viditelný archív časopisu 

- PDF, MOBI, HTML, EPUB 

 

 
 

1. Zabezpečení webu – poslední upgrade WordPressu, důvěryhodný SSL certifikát. 

2. CrossRef CrossMark 

3. Crossref Similarity Check 

4. Administrátorské rozhraní pro práci editora. 

5. Vyhledávání podle klíčových slov, názvu příspěvků a autorů v rámci webu časopisu. 

6. Historie autora: soupis všech dosud publikovaných příspěvků daného autora (daných autorů) v časopise. 

7. Funkce sdílení: FB, zaslat emailem, tisk apod. 

8. Zkrácené cesty (nice url): http://soced.cz/en/rezenzovany-odborny-casopis-en/ apod. 

9. Čištění obsahu webové prezentace. 

 



 

15 
 

Šablona časopisu: 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

- Licenční ujednání o poskytnutí výhradní licence  

- Creative Commons "CC BY" 

- Open access  

- Osvědčení za vypracování recenzního posudku.  

- Ověřování plagiátorství 

- Max. 20% autocitací 

- QR kód 

  



 

17 
 

Propagace 

- Roll-up propagačního banner časopisu 

 

- Propagačních materiálů - brožury (v ČJ/AJ) 

   

- YouTube kanál 

 



 

18 
 

Seznam databází 

Časopis je umístěný na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR a dále je zařazený v 

následujících databázích a uložištích:  

 ERIH PLUS 

 Educational Research Abstracts Online 

 EBSCO Education Source 

 CEJSH 

 ProQuest 

 Ulrich’s Periodicals Directory 

 Google Scholar 

 SSRN 

 DOAJ 

 ROAD 

 SHERPA/RoMEO 

 The Keepers Registry 

 ResearchGate 

 Academia.edu 

 Academic Resource Index 

 C.E.E.O.L 

 

 

 

V procesu hodnocení zařazení do databází: 

Academic Journals Database 

Cite Factor 

Directory of Sience 

Open Academic journal index 

JouranalSeek 

 

 

Aktivní účty: FB, Twitter, LinkedIn, Mendeley, Google+ apod. 

 

  



 

19 
 

Pre-evaluační hodnocení pro zařazení do databáze SCOPUS 

 

Časopis splňuje minimální požadavky k zařazení do databáze. 

 

Minimální požadavky  

(pokud časopis nesplňuje tato kritéria, nebude vůbec posuzován): 

 Obsah časopisu je recenzovaný (peer-review); 

 Časopis vychází pravidelně, má přidělené ISSN registrované v mezinárodním registru ISSN; 

 Obsah časopisu je relevantní a dostupný pro mezinárodní čtenářskou obec (např.: reference v latinské 

abecedě, abstrakta a nadpisy v angličtině, klíčová slova); 

 Časopis má formulovány zásady publikační etiky; 

 Časopis má webové stránky minimálně se základními informacemi v českém i anglickém jazyce; 

 Časopis by měl vycházet minimálně již 2 roky. 

 

Obecné požadavky na časopis 

 Afilace autorů (kontakt, informace o autorech); 

 Respektování publikační etiky; 

 Úroveň recenzování (peer-review); 

 Geografická pestrost redaktorů a autorů (mezinárodní složení redakční rady, mezinárodní autoři, resp. autoři 

z různých institucí). 

 Citovanost a vliv titulu:  

Citovanost redaktorů časopisu ve Scopusu; 

Citovanost textů časopisu ve Scopusu. 

 Přístupnost: úroveň homepage. 

 

Dále byly doporučeny možnosti zvýšení visibility časopisu: 

 Propagace časopisu na mezinárodních konferencích. 

 Systém zvaných autorů a editorů (identifikovat země, instituce, autory, kteří v dané oblasti publikují). 

 Požádat autory o citace (max. 20 % autocitace). 

 Abstrakty a klíčové slova v HTML formátu (nejlépe i celé texty), matadata u PDF. 

 Full-texty v anglickém jazyce. 

 Mezinárodní redakční rada (expertní tým poradců). 

 Komunikace prostřednictvím sociálních sítí (FB, Twitter, LinkedIn, apod.). 

 

 

5. Systém práce redakce a redakční rady 

Aktivity spojené s členstvím v RR 

Kodex jednání a pokyny pro dobrou praxi pro editory vědeckých časopisů (COPE) zavazuje členy RR plnit základní 

povinnosti, které z členství v RR vyplývají. 

 

Povinnosti spojené se členstvím v RR: 

- přijímat výzvy k vypracování recenzních posudků na rukopisy přijaté redakcí do recenzního řízení; 

- přijímat výzvy k spolupráci na sepsání úvodních a jiných rubrik časopisu; 

- aktivně přispívat svými příspěvky do časopisu; 

- aktivně vyhledávat kvalitní příspěvky – vyzývat autory k zaslání rukopisů; 

- aktivně se účastnit ročních zasedání redakční rady; 

- přispívat k plynulému chodu časopisu (hodnotit fungování časopisu) 



 

20 
 

- přispívat k rozšíření sítě mezinárodních autorů; 

- propagovat časopis. 

 

Práva spojení se členstvím v RR: 

- podílet se na chodu a profilaci časopisu; 

- právo kdykoli si vyžádat rukopisy nabídnuté redakci k publikování, včetně těch, které redakce odmítla publikovat 
v rámci jakéhokoliv čísla.   

 

Všem členům redakční rady patří naše poděkování za spolupráci. 

 

Redakce SocEd vyzývá členy redakční rady, aby se aktivně účastnili na propagaci časopisu i v zahraničí a přispěli 

prostřednictvím svých cenných kontaktů k rozšíření sítě mezinárodních autorů. 

 

Vyhlášení termínu dalšího setkání RŘ pro následující rok 2018 

- návrh termínů: 20. nebo 27. duben 2018 (pátek) 

 

 

6. Ostatní 

- Spuštění YouTube video kanálu - audiovizuální rozměr příspěvků lze nalézt v archívu videí 

 

 
 

link na video zde: https://www.youtube.com/watch?v=IF9Kz3a2fu4 

 

 

Zpracovala: Jitka vaculíková 

https://www.youtube.com/watch?v=IF9Kz3a2fu4

